
Pensionärsrådets	sammanträde	25	januari	2021	
	
Ärenden	till	nämndsammanträdet	den	4	februari	
	
Ärende:	Verksamhetsplan	och	budget	2021	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut.	Rådet	anser	däremot	att	de	fick	ärendet	
med	för	kort	varsel	inför	sammanträdet.	Därför	kan	fördjupade	synpunkter	inte	lämnas.	
	
Utifrån	den	ansökan	förvaltningen	gör	om	trygghetsinvesteringsmedel	önskar	rådet	framföra	
behov	av	trygghetsskapande	åtgärder	såsom	belysning	dygnet	runt	i	tunneln	under	
Tyresövägen	vid	trafikplats	Norra	Sköndal.	
	
Ärende:	Stora	parkinvesteringar	2022-2024	
Rådet	instämmer	iförvaltningens	förslag	till	beslut	med	tillägget	att	det	är	av	yttersta	vikt	att	
planering	av	faciliteter	såsom	toaletter	behöver	finnas	med	i	planeringen.	Rådet	betonar	
även	att	äldres	perspektiv	borde	varit	omnämnt	i	ärendet.	
	
	
Ärende:	Farsta	strandpark	–	utbyte	av	brygga	vid	Farsta	gård	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut	med	tillägget	att	tillgängligheten	till	
bryggan	behöver	säkerställas	så	att	alla,	oavsett	behov	av	hjälpmedel	såsom	exempelvis	
rullstol	eller	rollator,	kan	nyttja	bryggan.	
	
Ärende:	Stockholms	stads	trygghetsprogram	2020-2023	
Rådet	instämmer	i	förvaltningens	förslag	till	beslut	med	tillägg	om	att	äldres	behov	och	
önskemåltydligare	behöver	beaktas.	I	programmet	där	olika	perspektiv	beaktas	kring	den	
fysiska	miljön	saknar	rådet	ett	äldreperspektiv.		
 
Information från förvaltningen 
Förvaltningen	informerar	och	svarar	på	frågor	om	följande.	

! Vaccination	
Samtliga	som	bor	inom	förvaltningens	vård-	och	omsorgsboenden	har	erbjudits	vaccination	
mot	covid-19	och	för	dem	som	tackat	ja	har	vaccination	genomförts.	Äldre	som	har	
hemtjänstinsatser	har	erbjudits	vaccination	mot	covid-19	i	samverkan	med	primärvården.	
Även	personal	inom	vård-	och	omsorg	erbjuds	nu	vaccination.	
	

! Skyddsutrustning		
Skyddsutrustning	används	fortsatt	inom	vård-	och	omsorgsboenden	och	hemtjänst	enligt	
gällande	riktlinjer	och	rekommendationer.	
	

! Bemanning	
Äldreomsorgens	verksamheter	har	en	hög	bemanning	och	god	beredskap	för	att	hantera	
förändringar	utifrån	rådande	läge.	
	



Vidare	redogör	förvaltningen	för	tidigare	ställd	fråga:		
Hur	arbetar	förvaltningen	för	att	förbättra	tillvaron	för	de	friska	seniorerna	i	
stadsdelsområdet?		
	
Den	öppna	seniorverksamheten	baseras	på	besökarnas	önskemål	och	verksamhetsplanen.	
Följande	aktiviteter	är	återkommande	på	seniorverksamheten:	Gymnastik,	skrivarcirkel,	
torsdagskafé,	kulturutflykter,	allsång,	qigong,	bio	på	Fanfaren,	orkesterträning,	temakvällar,	
promenader,	tipspromenader,	frukost,	tematräffar,	pingis,	sopplunch.	Dessutom	
uppmärksammas	högtider	så	som	påsk,	jul	och	midsommar.		
	
Under	pandemin	stängdes	all	seniorverksamhet	från	mars	2020	till	juli	2020.		Därefter	har	
verksamheten	anpassat	utbud	och	genomförande	av	aktiviteter	utifrån	gällande	riktlinjer	
och	restriktioner	under	pågående	pandemi.	När	seniorverksamheten	har	haft	öppet	för	
utomhusaktiviteter	i	mindre	grupper	har	aktiviteterna	varit	gymnastik,	qigong,	stavgång,	
orienteringsvandring,	frågesport	på	Farsta	värdshus,	fika	och	promenader.		
	
Förutom	den	öppna	seniorverksamheten	sker	arbete	inom	andra	ansvarsområden	som	
också	bidrar	till	att	förbättra	tillvaron	för	de	friska	seniorerna	i	stadsdelen.	Några	exempel:		
–	Insatser	i	parker	och	läng	parkvägar	för	att	förbättra	tillgängligheten;	ledstänger,	
parkbänkar	
–	Insatser	som	lockar	till	utevistelse	och	rörelse;	Hälsans	stig,	utegym,	vackra	
promenadstråk,	stadsodling		
–	Insatser	för	att	öka	tryggheten;	trygghetsinvesteringar	som	förbättrad	belysning	och	
slyröjning	
–	Insatser	för	att	öka	utbudet	av	kultur	och	fritidsaktiviteter;	kulturkalendarium,	samverkan	
och	stöd	till	föreningar	
–	Insatser	för	olika	anhöriggrupper.	
	
	
	
	


